

# Transport z Wielkopolskiego Banku Żywności

Transport z Wielkopolskiego Banku Żywności

Dnia . dotarł transport z żywnością dodatkową:

Mleko

Margaryna

Chipsy

Pieczywo

Różne

Makaron

Wafle Ryżowe

Napoje 1l

Środki czystości

Napoje 0,5

Mix Spożywczy

Łączna wartość wynosiła 8 249,51 zł

Łączny tonaż wyniósł 1211,05 kg

---

## Tłusty czwartek w schronisku.

Tradycji stało się zadość. Od samego rana w Schronisku dla bezdomnych w Nochowie pachniało świeżo pieczonymi pączkami. Pan Piotr z uśmiechem na twarzy robi to co uwielbia czyli piecze ciasta, babki, a dzisiejszego dnia pączki. Mieszkaniec z zawodu jak i zamiłowania jest cukiernikiem w przeszłości

prowadził i swoją cukiernię. Natomiast los bywa przewrotny i dużo się u niego w życiu zmieniło, dzisiaj musi od nowa stawiać kroki życiowe i zmieniać swoją codzienność. Najważniejsze że chce zmian!

Pan Piotrek piecze często z czego wszyscy się cieszymy bo szuka później chętnych do degustacji. Sam w kuchni czuje się jak „ryba w wodzie” jego wypieków nie powstydziliby się niejedna cukiernia i pewnie nie jedną gospodynię domową mogłaby zawstydzić.

*„Dalej dalej kobiety uciekać z kuchni bo nie lubię jak ktoś mi się krząta pod nogami”* – z uśmiechem na twarzy tak skomentował p. Piotrek pracownice fundacji które rano weszły do kuchni aby zrobić mu ukradkiem zdjęcia podczas pracy i nie ukrywajmy, przyciągnięte zapachem pączków. Jako człowiek jest bardzo sympatyczny, skromny, uśmiechnięty. Mimo różnych przeciwności losu patrzy pozytywnie w przyszłość i pracuje na lepsze jutro.

Schronisko jest miejscem dla osób bezdomnych, które chcą coś w swoim życiu zmienić. Miejsce które Fundacja prowadzi ma na celu stworzenie warunków dzięki którym osoba bezdomna będzie mogła rozpocząć prace nad sobą w skutek której usamodzielnia się i wyjdzie z bezdomności. Droga którą bezdomni muszą pokonać nieraz bywa bardzo kręta, ale dzięki temu że schronisko to instytucja nikt nie zostaje sam ze swoimi problemami. Z każdą osobom prowadzona jest praca w zależności od jej indywidualnych potrzeb. Ponieważ wychodzimy z założenia że każdy zasługuje na drugą szansę.



---

# Bank Żywności w 2020 roku

## Bank Żywności w 2020 roku

POPŻ 2019 (żywność unijna) trwał od I-VIII /2020 roku. W programie uczestniczyły osoby i rodziny skierowane z OPS Dołsk -14 rodzin tj. 53 osoby, OPS Książ Wielkopolski – 16 rodzin tj. 48 osób, z OPS Śrem – 6 rodzin – 16 osób oraz osoby bezdomne kobiety i mężczyźni tj. 35 osób. Dla tego programu zorganizowano 7 transportów żywności z WBŻ w Poznaniu w sumie przewieziono 8 ton 958,16 kg żywności. Wydano w sumie 926 paczek w skład, których weszły następujące artykuły: groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat pomidorowy, buraki, sok jabłkowy, powidła, makaron jajeczny i kukurydziany, ryż, kasza gryczana, herbatniki, mleko, ser żółty, szynka drobiowa, pasztet wieprzowy, filet z makreli, cukier miód, olej, gołąbki w sosie pomidorowym. Każda z osób otrzymała przez okres trwania programu POPŻ około 52,3 kg.

W ramach tego programu 46 osób wzięło udział w 2-ch warsztatach (edukacja finansowa oraz warsztaty kulinarne, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem).

Żywność dodatkowa w ramach opłacanej składki członkowskiej.

Żywność została przywieziona 2-razy w m-cu z małą różnicą, druga połowa marca i pierwsza kwietnia w związku z koronawirusem COVID-19. Już w drugiej połowie kwietnia powrócono do transportów żywności w odpowiednim reżimie sanitarnym przez cały rok, sposobie wydawania i ograniczenia kolejek.

Ogółem przywieziono 28 ton 352,5 kg żywności. Były to produkty nabiałowe, pieczywo, dania gotowe, warzywa, napoje, produkty rybne, wafle, słodczyce, lody i inne.

Skorzystało każdego miesiąca 90 -93 rodziny tj. 486-528 osób, przeciętnie przez cały rok osoby otrzymały 53 kg. żywności.

W ramach podpisanych 4-ech umów ze sklepami wielkopowierzchniowymi o nie marnowaniu żywności przywieziono 1 tonę 660 kg różnego rodzaju artykułów: nabiał, puszki rybne, pasztety, pieczywo, owoce i warzywa. Większość żywności to po terminie ważności a owoce i warzywa wymagały przebrania, sta decyzja osób odbierających zróżnicowana, nawet odmowa. W Banku Żywności pracowało 10 wolontariuszy, którzy rozładowali transporty, segregowali artykuły oraz wydawali paczki z wyznaczonych terminach. Ponadto 2 osoby bezdomne obsługiwali transporty, a były 2 razy w każdym m-cu.